[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района     Ростовской области

Постановление
с.Синявское

   от 25 ноября 2014г.                                                   № 103
О внесении изменений в постановление

 Администрации Синявского

сельского поселения №83 от 08.10.2013г.

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной  программы   «Развитие физической культуры и спорта» в Синявском  сельском поселении, приведение финансовых ресурсов,  необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 20.12.2013г. № 34 «О бюджете Синявского сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  Администрация Синявского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести в постановление администрации Синявского сельского поселения №83 от 08.10.2013г. «Развитие физической культуры и спорта» в Синявском  сельском поселении изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского

сельского поселения

   В.В. Дюжиков
Приложение

к  постановлению администрации

 Синявского сельского поселения

от  25.11. 2014 года № 103
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации

Синявского сельского поселения № 83 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение  Программы
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 550,0 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 40,0 тыс. рублей;

2015 год – 120,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;

2017 год – 120,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты  от реализации  программы
	Увеличение следующих показателей:

1. Количество детей и подростков, привлеченных к занятиям физической культурой и спортом;

2. Количество спортивных мероприятий;

3. Количество участников спортивных мероприятий.

2. Подраздел Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Развитие  физической культуры и массового спорта»:
ПАСПОРТ

подпрограммы 1 «Развитие  физической культуры и массового спорта»
	Наименование
Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие  физической культуры и массового спорта» (далее - Подпрограмма)

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составит  550,0 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 40,0 тыс. рублей;

2015 год – 120,0 тыс. рублей;

2016 год – 120,0 тыс. рублей;
2017 год – 120,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты
реализации Подпрограммы
	Реализация Подпрограммы в течение 2014  -  2020 годов позволит обеспечить:
  -улучшение состояния физического здоровья населения, снижение заболеваемости за счет    привлечения его к спортивной деятельности и формирования здорового образа жизни;

  - увеличение занимающихся физической культурой и спортом;

      - увеличение числа молодежи, способной к профессиональной деятельности и службе в Вооруженных Силах России;
- увеличение количества спортивных мероприятий на территории Синявского сельского поселения.

Приложение1
к муниципальной программе
«Развития физической культуры и спорта»

 Перечень мероприятий Программы

Мероприятия Программы финансируются за счет средств бюджета Синявского сельского поселения Неклиновского  района:
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Развитие  физической культуры и массового спорта»

	1.
	Создание условий для максимального вовлечения населения  муниципального образования в систематические занятия физической культурой и спортом
	Администрация поселения
	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, организация и проведения спортивных тренировок по мини футболу)

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.
	Приобретение спортивного инвентаря, формы  для спортивных команд поселения

	27,4
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	расходы на содержание работника по организации и проведения  спортивно-массовых мероприятий

	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ ПОДПРОГРАММЫ

	20,0
	120,0
	120,0
	120,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2 «Информационно-методическое обеспечение»

	1.
	Проведение мониторинга
потребности в физкультурных
кадрах.
	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Взаимодействие с муниципальными образованиями Неклиновского района в обмене опытом, в сфере физической культуры и спорта (участие в семинарах, совещаниях);

	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Внесение предложений
об изменении и дополнении
нормативно-правовых актов, регулирующих развитие культуры и спорта в Синявском сельском поселении
	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Создание  системы информационного обеспечения здорового образа жизни, пропаганды физической культуры и спорта о лучших спортсменах и ветеранах спорта.
	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Привлечение  и активное  участие представителей  общественности, а также волонтеров в развитии физической культуры и спорта
	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ ПОДПРОГРАММЫ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0